
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від  01 квітня 2022 р. Чернігів                   № 129 

 

Про першочергові заходи 

щодо звільнених територій 

 

Відповідно Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

враховуючи вимоги законів «Про місцеві державні адміністрацї» та «Про 

місцеве самоврядування в Україні» та з метою вирішеня першчергових питань 

життєзабезпечення територій області, звільнених від російських окупантів 

з о б о в’я з у ю: 

1. Головам районних військових адміністрацій із залученням органів 

місцевого самоврядування: 

1) організувати роботу щодо забезпечення населення на звільнених 

територіях гуманітарною допомогою (їжа, вода, ліки, одяг, інші товари першої 

необхідності); 

2) організувати роботу щодо відновлення пошкоджених систем надання 

житлово-комунальних послуг (освітлення, газопостачання, водопостачання і 

водовідведення тощо); 

3) вивчити питання необхідності тимчасового забезпечення населення, 

житлові приміщення якого зруйновані, та запропонувати місця для тимчасового 

перебування/проживання; 

4) організувати роботу щодо поховання загиблого населення. 

5) про проведену роботу інформувати щоденно начальника 

організаційного відділу апарату обласної державної адміністрації Оксану 

СЕРДЮК із зазначенням кількісних показників виконаних завдань в кожному 

населеному пункті, звільненому від російських окупантів. 

2. Директору Департаменту ЖКГ та ПЕК Чернігівської 

облдержадміністрації (Володимиру КРИВЕНКУ) забезпечити збір та обробку 

інформації щодо кількості пошкоджених мостів, переходів, інших об’єктів 

транспортної інфраструктури та життєзабезпечення. 

Вказану інформацію надати Департаменту з питань цивільного захисту 

та оборонної роботи Чернігівської обласної державної адміністрації до                        

10 години ранку 04 квітня 2022 року. 

https://dgkg.cg.gov.ua/index.php?id=21327&tp=1&pg=
https://dgkg.cg.gov.ua/index.php?id=21327&tp=1&pg=
https://dgkg.cg.gov.ua/index.php?id=21327&tp=1&pg=
https://dgkg.cg.gov.ua/index.php?id=21327&tp=1&pg=
https://dgkg.cg.gov.ua/index.php?id=21327&tp=1&pg=
https://dgkg.cg.gov.ua/index.php?id=21327&tp=1&pg=


3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови обласної державної адміністрації Костянтина МЕГЕМА. 

 

 

 

Начальник     В’ячеслав ЧАУС 


